

事業活動計算書

(自 令和 3年 4月 1日 至 令和 4年 3月 31日)

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	備考
サービス活動増減の部	収益				
	会費収益	6,719,400	5,427,300	1,292,100	
	寄附金収益	2,180,410	1,008,264	1,172,146	
	経常経費補助金収益	52,261,870	51,798,345	463,525	
	受託金収益	135,260,382	133,707,266	1,553,116	
	事業収益	2,341,628	1,999,862	341,766	
	負担金収益	20,023,000	21,260,976	△1,237,976	
	介護保険事業収益	34,883,150	33,278,101	1,605,049	
	障害福祉サービス等事業収益	4,432,700	4,468,480	△35,780	
	その他の収益	468,869	254,613	214,256	
	サービス活動収益計(1)	258,571,409	253,203,207	5,368,202	
	費用				
	人件費	202,860,284	195,715,388	7,144,896	
	事業費	40,365,346	39,682,806	682,540	
	事務費	7,013,238	5,683,587	1,329,651	
	共同募金配分金事業費	5,408,433	5,668,764	△260,331	
助成金費用	349,626	513,000	△163,374		
負担金	1,753,130	1,710,872	42,258		
減価償却費	1,397,316	1,509,899	△112,583		
その他の費用	100,000	250,000	△150,000		
サービス活動費用計(2)	259,247,373	250,734,316	8,513,057		
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△675,964	2,468,891	△3,144,855		
サービス活動外増減の部	収益				
	受取利息配当金収益	1,520	7,665	△6,145	
	サービス活動外収益計(4)	1,520	7,665	△6,145	
	費用				
	支払利息	11,693	11,539	154	
サービス活動外費用計(5)	11,693	11,539	154		
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	△10,173	△3,874	△6,299		
経常増減差額(7)=(3)+(6)	△686,137	2,465,017	△3,151,154		
特別増減の部	収益				
	特別収益計(8)				
	費用				
固定資産売却損・処分損	2	3	△1		
特別費用計(9)	2	3	△1		
特別増減差額(10)=(8)-(9)	△2	△3	1		
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	△686,139	2,465,014	△3,151,153		
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	22,832,661	22,369,983	462,678	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	22,146,522	24,834,997	△2,688,475	
	基本金取崩額(14)				
	基金取崩額(15)				
	その他の積立金取崩収益額(16)		570,000	△570,000	
	その他の積立金積立額(17)	2,712,000	2,572,336	139,664	
次期繰越活動増減差額(18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17)	19,434,522	22,832,661	△3,398,139		